
38Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2024

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.411

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES 
DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB

<#ABC#498582#38#574702>

EXTRATO DO COMUNICADO 027/2024
EDITAL 010/2024 -AGEHAB

A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, torna público 
aos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS 
e a convocação dos SORTEADOS NO CADASTRO RESERVA, 
referente ao EDITAL 010/2024 - AGEHAB que trata do procedimento 
e das regras para inscrição, para fins de pré-seleção, de candidatos 
ao sorteio de 24 (vinte e quatro) unidades habitacionais de interesse 
social no município de Porteirão- GO.
A listagem com os nomes completos e demais informações 
constam publicados no site da AGEHAB: www.goias.gov.br/agehab 
ou através do telefone (62) 3096-5000.

RICARDO FERNANDES BARBOSA
Diretor de Regularização Fundiária e de Desenvolvimento Social

<#ABC#498582#38#574702/>

Protocolo 498582

<#ABC#498620#38#574742>

EXTRATO DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 25/2024 - AGEHAB

PROCESSO: 202400031008344
ATO ADMINISTRATIVO: Instrução Normativa nº 25/2024/AGEHAB.
AUTORIDADE EMISSORA: Diretoria Executiva da AGEHAB
ATO DE APROVAÇÃO: Deliberação da Diretoria Executiva 
360/2024 - AGEHAB
OBJETO: Normatizar o Trabalho Social nos Programas Habitacionais 
de Interesse Social do Estado de Goiás no âmbito desta Agência 
Goiana de Habitação/Agehab nas modalidades: construção, 
regularização fundiária, Aluguel Social, reforma, ampliação, povos 
tradicionais e outros programas de moradia de interesse social que 
vierem a serem implantados
Certifico que o presente extrato é oriundo da Instrução Normativa nº 
25/2024 (67124529), emitida nos autos SEI:2400031008344, cuja 
íntegra do documento se encontra disponível na página da AGEHAB 
na rede mundial de computadores (http://www.agehab.go.gov.br/).

JOÃO VITOR LUSTOSA DE BRITO
Gerente da Secretaria-Geral

<#ABC#498620#38#574742/>

Protocolo 498620

<#ABC#498479#38#574590>

            AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB

PROCESSO: 202400031000680
ATO: DESPACHO DECISÓRIO Nº 14/2024/AGEHAB/
SEGER-11796.
SÍNTESE DOS FATOS: A PRESIDÊNCIA DA AGÊNCIA GOIANA 
DE HABITAÇÃO S/A- AGEHAB, em conformidade com a previsão 
do Art. 34 do Regimento Interno e tendo em vista o que consta 
dos autos do processo administrativo nº 202100031001323, adota 
como fundamento deste ato e acolhe integralmente as conclusões 
contidas na análise da Comissão Processante Especial, por meio 
do Despacho de RERRATIFICAÇÃO do Relatório Final nº 1/2024 
para determinar a aplicação da penalidade de ADVERTÊNCIA, 
em razão do descumprimento da Cláusula Sexta, bem como nas 
Subcláusulas “7.5” e “9.5.8” do Contrato nº 63/2021 tendo em vista 
a prática de INFRAÇÃO CONTRATUAL pela empresa contratada 
GOIS CONSTRUTORA E INCORPORADORA DE IMÓVEIS LTDA., 
inscrita no CNPJ sob o nº 08.310.501/0001-86, e DETERMINO 
ainda que seja a construtora notificada para conhecimento do 
presente Despacho Decisório, nos termos do artigo 183, inciso 
VI do Regimento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da 
AGEHAB
Data da assinatura do Despacho Decisório: 5 de novembro de 
2024.
<#ABC#498479#38#574590/>

Protocolo 498479

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A – 
CEASA

<#ABC#498435#38#574546>

EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 001/2024

PROCESSO Nº: 202400057000220.
OBJETO: Aquisição de materiais de construção, materiais elétricos 
e demais itens,
necessários para atender às demandas de manutenção, reformas e 
pequenas obras em instalações públicas da CEASA-GO ;
CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento de Goiás S/A 
(CEASA-GO);
CONTRATADA: BLUME LTDA (CNPJ/MF Nº 01.121.125/0001-32);
VALOR: R$48.671,40 (quarenta e oito mil, seiscentos e setenta e 
um reais e quarenta centavos);
PRAZO: 12 (doze) meses;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 29, Inciso II da Lei Nº 
13.303/2016.
RATIFICADO POR: MANOEL CASTRO DE ARANTES, DIRETOR 
PRESIDENTE DA CEASA-GO.
Publique-se para que surtam os efeitos legais.

Goiânia - GO, 10 de Outubro de 2024.

MANOEL CASTRO DE ARANTES
Diretor Presidente

<#ABC#498435#38#574546/>

Protocolo 498435

<#ABC#498456#38#574566>

AVISO DE LICITAÇÃO

A Centrais de Abastecimento de Goiás S/A - CEASA/GO torna 
público a realização do procedimento licitatório na forma a seguir 
descrita:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 CEASA-GO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 13.303/2016
PROCESSO SEI: Nº 202400057000022
MODO DE DISPUTA: ABERTO
FORMA DE CONDUÇAO: ELETRÔNICO
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Contratação de fornecedor ou empresa especializada 
para fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza 
para atendimento das necessidades prórias da CEASA-GO
DATA DE ABERTURA: Dia 21/11/2024, às 09:00 horas (horário de 
Brasília)
LOCAL ABERTURA: Site: http://www.bll.org.br/www.bll.orghttp://
www.bll.org.br/.br
<#ABC#498456#38#574566/>

Protocolo 498456

<#ABC#498497#38#574609>

AVISO DE LICITAÇÃO
Nova Sessão

A Centrais de Abastecimento de Goiás S/A - CEASA-GO torna 
público a realização do procedimento licitatório na forma a 
seguir descrita:
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 002/2024 - CEASA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 13.303/2016
PROCESSO SEI: Nº 202400057000232
MODO DE DISPUTA: ABERTO
FORMA DE CONDUÇÃO: PRESENCIAL
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR PERCENTUAL DE 
DESCONTO POR ITEM
OBJETO: Contratação de fornecedor ou empresa especializada 
para fornecimento de frutas e verduras para atendimento das 
necessidades próprias da CEASA-GO e para atender eventuais 
demandas do Estado, de acordo com as especificações do Termo 
de Referência.
DATA DE ABERTURA: Dia 27/11/2024, às 13:00 horas (horário de 
Brasília)
LOCAL: Auditório da CEASA-GO, situada no Km 5,5, Rod. BR 153, 
Saída para Anápolis, Jardim Guanabara, Goiânia-GO
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO
Observações: Este edital está disponível aos interessados no 
endereço supracitado e publicado no site www.ceasa.go.gov.
br de livre acesso.
<#ABC#498497#38#574609/>

Protocolo 498497

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 941a1524


